УДК 621.9-129: 006.35" rpynne Г27
7035·0t~O
r О с у Д А Р С Т 8 Е"Н Н Ы я с т А Н Д А Р Т С О Ю Э А С С Р
ПОДПОРИ:%: ВИНТОВЫЕ ВСТРОЕННЫе
ДЛ. СТАНОЧНЫХ прнспосо;;лtНИЯ
КОНСТРУКЦН"
гост
13Н8-67

(Маменен." редакци я, Иsм~ом 1, 2).
1.2. Ma,pJtMpOBaTbпартию подпорок одного типоразмера на та-
ре иди упаковке с указанием условного обозначения ВИНТОВЫХ
встроенных подпорок и товарноro знака предприятия-иэгоговитеяя.
1. МОНСI'УИЧ_ М'А3МОЫ .миr.
(дет. 1J
2.1. Конструкция и размеры. виита должны. состветствовазь
указавныв на черт. 2 и, в табл. 2.
пспоппеннв 1 6J (V)
А-А''',
i
i-'---'а;
-~
ИсполнеНII/! 2'
--Е- -- ,)
L '!
L
• Размер для справок.
Черт. 2
С. 5 гост 13158~67
. Таблица 2
Раз м еры, '~M..
I ' " I ""Обоаначенне :: ' Массао; ,/ L D hвинтов о Ь, r кг, не
с" боJlf:е
и",
:S::: _.
70,3'3-0171/010:1 1 55 2,8 63 1'3 яо 0.()84._
7'~1::'3-O.tТ2nОl MI'5 75 22 48 аз 0,109-- -- --
70Z5-'~ИП'!'J() 1 55 28 71 0,102
2
_ - - 26 -
. 7с.з-~·-(J.\74/()(!" 7'5 413 91 5 4 ~.127-- -- -- _ -
i10'3'5-·a 175'/0.0'1 58 2'8 78 (),lб2
1 -- - ~12 2б
71()З~.-0.17€}~Оl 90 4,8 100 ~-- мео 2'8 - -
7'0:35-'0 177/0'(], I €<~ ~tЗ 85 олв:
2 -- ---- 2'() -
7,~К!б-ОJ78/001 90 4'3 107 ~-- -- - -- --
7С'::':5- ~,!·79/о!Юl ЕЗ 36 95 ~1 - -- 28 30
710'2·3-01fl], 'C'~'I 115 65 130 '(},395-- М24 - 2'4 - --- 7 5 -
7'(}iЗ'j-'Q1SII/00 1
I
80 2:5 97 1() ,290
2 - - 32 -
7,Q:25·<JI·S:2i'~O1 11'5 65 132 i(J,379
При м е р у с 01о В Н О Г О О б о 3 Н а ч е н и я винта исполне-
ния 1, размерами d=MI6'. [=55 мм:
Вин.т 7036-0171/001 ГОСТ /3158-67
(Измененная редакция, Иэм . .Ni 1, 2)_
2.2. Материал - сталь марки 45 по ГОСТ 1050-88.
Допускается замена на сталь Аругих марок по механическим
свойствам не ниже, чем у стали марки 45.
2.3. Твердость - 37,0 .. 42,0 НRСэ.
2.4. Неукаэанные предельные отклонения размеров: Н 14, h14,
t2+--- , 2
2.5. Резьба метрическая - ПО ГОСТ 24705-81. ПО"1е допуска
резьбы - 6g по ГОСТ 16093-81.
2.3-2.5. (Измененна:я редакция, Изм. ,N2 2).
2.6. Размеры ПРОТ~'1ек на выход резьбы и фасок на конце резь-
бы - по ГОСТ 10549-80.
2.7. (Исключен, Изм . .Ni 1).
2.8. Покрытие - Хим. Оке. прм (обозначение покрытия - по
ГОСТ 9.306-85). Па соглашению сторон допускается применение
других видов защитных покрытий.
tЮ
геет i3158-67 С. 6.
J. КОНСrPУКЦИSl " РАЗМЕРЫ КОРПУСА
("ет. 21
3. J. Конструкция и размеры корпуса ДОЛЖНЫ соответствовать
указанным на черт. 3 и в табл. 3.
fz,